— 1 —

四川省教育科学研究院党政办公室

四川省教育科学研究院党政办公室关于召开

2024 年中小幼品格教育成果推广活动的通知

各市（州）教科所（院）及相关单位：

为落实立德树人根本任务，进一步发挥中小幼品格教育研究

成果的作用，提升我省中小学幼儿园教育教学水平，经研究，决

定开展 2024 年中小幼品格教育成果推广活动，有关事项通知如

下。

一、活动安排

（一）2024 年中小幼品格教育成果推广活动（中学）（详

见附件 1）

1.活动时间：2024 年 4 月 24 日 9:00—17:00。

2.活动地点：成都电子科技大学实验中学（清水河校区）。

3.活动内容：品格教育区域和学校经验分享、成果发布、主

题教研等。

（二）2024 年中小幼品格教育成果推广活动（小学）（详

见附件 2）

1.活动时间：2024 年 4 月 29 日 9:00—17:00。

2.活动地点：自贡市建国饭店。

— 2 —

3.活动内容：品格教育区域和学校经验分享、成果发布、主

题教研等。

（三）2024 年中小幼品格教育成果推广活动（幼儿园）（详

见附件 3）

1.活动时间：2024 年 5 月 15 日 9：00—17:00。

2.活动地点：宜宾市市级机关幼儿园。

3.活动内容：品格教育区域和学校经验分享、成果发布、主

题教研等。

二、活动报名

（一）参加人员及报名报到：详见附件 1、2、3。

（二）请各位参会人员扫码填写参会回执信息。中学推广活

动于 4 月 22 日之前填写；小学推广活动于 4 月 26 日之前填写；

幼儿园推广活动于 5 月 13 日之前填写。

— 3 —

三、其他事项

2024 年中小幼品格教育成果推广活动不收取费用。参加活

动人员的食宿、交通等费用按规定回所在单位报销。

附件：1.2024 年中小幼品格教育成果推广活动（中学）

2.2024 年中小幼品格教育成果推广活动（小学）

3.2024 年中小幼品格教育成果推广活动（幼儿园）

四川省教育科学研究院党政办公室

2024 年 4 月 15 日

— 4 —

附件 1

2024 年中小幼品格教育成果推广活动（中学）

一、活动时间及地点

2024 年 4 月 23—24 日，成都电子科技大学实验中学（清水

河校区）（地址：郫都区合源路 6 号）。

二、报到时间及地点

（一）成都市外学校

宜必思酒店（成都高新电子科大店，地址：成都市郫都区合

作路 89 号龙湖时代天街 28 栋附 126 号）。

时 间：2024 年 4 月 23 日 15:00—18:00。

（二）成都市内学校

成都电子科技大学实验中学（清水河校区，地址：成都市郫

都区合源路 6 号）。

时 间：2024 年 4 月 24 日 8:30—9:00。

三、参加人员

（一）21 个市州、区县中学德育教研员各 1 名；

（二）四川省品格教育成果推广应用示范区、示范中学代表

各 1 名。

四、活动流程

日期 时间 主要内容

4 月 23 日 14:00-18:00 报到

4月 24 日 9:00-9:10 开幕式

— 5 —

五、活动组织

主办单位：四川省教育科学研究院

承办单位：成都市教育科学研究院、四川新世纪品格教育研究

院

协办单位：成都电子科技大学实验中学

六、其他事宜

联系人：肇老师，电话：13811147873。

9:10-9:15 领导致辞

9:15-9:20
宣读四川省2023年中小学品格教育优秀成果评

选结果

9:20-9:30 领导讲话

9:30-11:40 品格教育理论成果报告

11:40-12:30 午餐、休息

12:30-13：30 观摩学生品格活动

13:30-15:30 六所学校经验分享

15:30-15:40 专家总结

15:50 活动结束

— 6 —

附件 2

2024 年中小幼品格教育成果推广活动（小学）

一、活动时间及地点

2024 年 4 月 28—29 日，自贡市建国饭店（地址：四川省自

贡市大安区瑞莲街）。

二、报到时间及地点

4 月 28 日 14:00—17:00，自贡市建国饭店大堂。

三、参加人员

（一）21 个市州、区县小学德育教研员各 1 名；

（二）四川省品格教育成果推广应用示范区、示范小学代表

各 1 名。

四、活动流程

日期 时间 主要内容

4 月 28 日
14:00-17:00 报到

15:30-17:00 品格教育发展联盟会议（联盟学校参加）

4月 29 日

9:00-9:15 开幕式

9:15-9:35
宣读第二批品格教育成果推广应用示范学校（小

学）名单

9:35-9:45 省教科院领导讲话

9:45-10:45 品格教育理论成果报告

10:45-11:45
品格教育实践成果分享

（示范区和示范校）

11:45-12:00 省教科院领导工作安排

12:00-13:30 午餐、休息

14:00-15:00 小学品格教育过程性评价经验分享

— 7 —

五、活动组织

主办单位：四川省教育科学研究院

承办单位：自贡市教育和体育局、四川新世纪品格教育研究院

协办单位：自贡市教育科学研究所

六、其他事宜

联系人：何老师，电话：13678179767。

15:00-16:40 4 所学校+1 个区域经验分享

16:40-16:50 专家点评总结

16:50 活动结束

— 8 —

附件 3

2024 年中小幼品格教育成果推广活动（幼儿园）

一、活动时间及地点

2024 年 5 月 14—15 日，宜宾市市级机关幼儿园。

二、报到时间及地点

5 月 15 日 14:00—17:00，具体地点另行通知。

三、参加人员

（一）21 个市州、区县学前教育教研员各 1 名；

（二）《新时代幼儿品格教育体系研究》子课题单位代表各

1 名；

（三）四川省品格教育成果推广应用示范区（幼儿品格示范

区）、示范园（幼儿园）代表各 1 名。

备注：以上参会范围如有重复，原则上只派一名代表参会。

四、活动流程

日期 时间 主要内容

5 月 14 日 12:00-17:00 报到

5月 15 日

9:00-9:10 开幕式

9:10-9:20 领导致辞

9:20-9:30
宣读第二批品格教育成果推广应用示范

幼儿园名单

9:30-10:40 品格教育成果分享（示范区和示范幼儿园）

10:40-10:45 茶歇

10:45-12:00 专题报告

12:00-14:00 午餐、休息

— 9 —

五、活动组织

主办单位：四川省教育科学研究院

承办单位：宜宾市教育和体育局、四川新世纪品格教育研究院

协办单位：宜宾市教育科学研究所

六、其他事宜

联系人：寇老师，电话：13518137236。

14:00-17:00 幼儿园观摩、品格教育案例分享

17:00 活动结束

	承办单位：成都市教育科学研究院、四川新世纪品格教育研究院
	协办单位：成都电子科技大学实验中学
	六、其他事宜
	联系人：肇老师，电话：13811147873。
	承办单位：自贡市教育和体育局、四川新世纪品格教育研究院
	协办单位：自贡市教育科学研究所
	六、其他事宜
	联系人：何老师，电话：13678179767。
	承办单位：宜宾市教育和体育局、四川新世纪品格教育研究院
	协办单位：宜宾市教育科学研究所
	六、其他事宜
	联系人：寇老师，电话：13518137236。